PALLACIA IMPERATORVM.

Ca. vi.

Palaciū magnū in monte palatino. Palaciū senatoꝝ. ppe sanctū Sixi-
tum. & palaciū Claudiī iter Coliseū & sc̄tū petrum ad uincula. Pala-
cium ostātini i laterano. palaciū Romuli iter sanctā Mariā nouam &
sanctum Cosimā: ubi sūt septē edes pietatis & cōcordie. ubi posuit Ro-
mulus suā statuā dices. Hec statua nō cadet: donec uirgo pariet. Et sta-
tim ut beata uirgo xp̄m peperit: statua corruit. Palaciū traiani. ubi est
colūna uigiti passuū Palacium siluestri. palacium Antonii: ubi est alia
colūnna. xxxiii. passuum palacium Neronis: ubi est a culea sancti pe-
tri: & palacium Octauiani ad sanctum Laurentinm. Ca. vii.

De ARCVBVS Triūphalibus.

Arcus trinmphales sunt hī. qui siebant alicui imperatori redeunti.
ub quibus cum honore ducebantur a lenatoribus: & eius uictoria in
smemoriam eorum in arcu sculpebatur. Arcus Theodosii ualentini
& Gratiani impatoꝝ ad sanctū Vitū. Arcus cōstātini ipatoris iuxta co-
liseū. Arcus septē lucernarꝝ Titi & Vespasiani: ubi ē cādelabruū moysi
cū archa habēs septē brachia. In pede turris calculatorie. Arcus Iuliī.
Ad sc̄tām mariā nouā. Arcus Octauiani imperatoris ad sanctum Lau-
rentium in lucina. Arcus antonii ad columnam. Ca. viii.

De ARCVBVS NON Triūphalibus. Alii sunt arcus non
trinmphales: sed memoriales. ut ē arcus pietatis aī sc̄tām Mariā rotudā
Vbi accidit qdā historia de paupere muliere: cuius filius occisus erat
a uicie sue filio q petiit ius libi fieri ab impatore Traiano parato ire
ad exercitū. Qui dixit se ius factuꝝ i reditu. Que r̄sedit. Forsan dīe nō
redibis. Qui statim fecit ibi cōsistoriū: & fecit ei secūdum q petiit. lu-
dicauitq iuuenē homicidiā moriturꝝ. Quē molier petiit libi reddit p
re com

recōpensatione filii sui mortui. Quod ita factū ē. Et fatebatur seplēnū ius accepisse. Et muliere multum ditata ab imperatore recessit.

DE TERMIS.

Terme dicunt palacia magna hſſitia magnas criptas subterraneas in quibus tpe hiemali fiebat ignis maximus. Esti quo aut tpe replebatur aquis ut curia in superioribus comorās magis delectaret. Quidē in termis diocliciani adhuc uideri potest. Terme olimpiadis apud sanctū Laurentiū parisperna. Terme domiciane tiberine sunt retro sanctam Mariam rotundam. Terme Alexandrine sunt ubi est hospitale de termis.

De Thea tris.

Theatra sūt ista. Theatru Titi & Vespasiani ad chathecum bā. Theatru tarqni īperatoris ad septisolium. Theatrum Pompei. ad sanctum Laurētiū ī damafo. & ē ibi Theatru flamineū. De agulea sc̄ipatri Ibi ē memoria cæsaris. ubi splēdidus ciuīs ī suo sarcofago. i. malo ereo regescit. ut sicut eo uiuēt totus mundus ei subiectus erat. Ita ī po mortuo oia corpora mortuorum sibi subiacerēt. ubi ī giro mali erei scriptū ē Cesar tatus erat. quo nullus maior ī urbe. Sed nūc ī modico tā magnus clauditātē. Intra sculptura stat cæsaris alta columnā. Regia structura quanta non extat in aula. Silapis est unus; qua' fuit arte leuatus.